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15 czerwca 2018

Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 15 – 17 CZERWCA

W Parku Etnograficznym w Tokarni uczniowie szkół z Motkowic i Kielc, Koła Gospodyń
Wiejskich, przedstawiciele świętokrzyskich organizacji pozarządowych biorą udział w
spotkaniu pn. „Bez Barier z ekonomią społeczną”, organizowanym przez Regionalny
Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. Gośćmi wydarzenia będą
marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

W ramach spotkania zaplanowano debatę „Tradycja i Nowoczesność”, która odbędzie się
zabytkowym Spichlerzu z Rogowa oraz rozstrzygnięcie konkursu z nagrodami. Uczniowie
wezmą udział w warsztatach i lekcjach muzealnych: „W dawnej szkole”, „Strój ludowy jako
wyznacznik tożsamości regionalnej”, grze terenowej „Bliżej przeszłości – życie codzienne
świętokrzyskich partyzantów”. Z kolei pracownicy Regionalnego Centrum Naukowo-
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Technologicznego w Podzamczu poprowadzą warsztat naukowy pn. „Naturalne Kosmetyki”.
Spotkaniu towarzyszyć będą występy zespołów ludowych i tanecznych „Bobrzanki”, „Małe
Wolanecki”, „Zespół Ziemi Mirzeckiej” oraz „Fresh Stuff Kids”.

***

Świętokrzyski Klub Amazonki świętuje 30-lecie działalności. Uroczystość jubileuszowa
odbędzie się w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, a jej gośćmi będą marszałek Adam
Jarubas i członek Zarządu Województwa Agata Binkowska. Podczas uroczystości
opiekunka i przyjaciel Amazonek dr Agnieszka Florek, uhonorowana zostanie Brązowym
Krzyżem Zasługi. Za działalność profilaktyczną, edukacyjną i społeczną nagrodzone zostaną
także członkinie Klubu oraz przyjaciele.

***

Na zaproszenie Dyrekcji i Grona Pedagogicznego I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza
Kościuszki w Busku – Zdroju marszałek będzie gościem Jubileuszowego IX Zjazdu
Absolwentów z okazji 100-lecia szkoły.

***

W Kielcach odbędzie się wojewódzki finał XXXI edycji ogólnopolskiego konkursu „Policjant
Ruchu Drogowego Roku 2018”. W imieniu samorządu województwa świętokrzyskiego
nagrodę zwycięzcy wręczy wicemarszałek Jan Maćkowiak.

***

W Baryczy, gm. Końskie Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa będzie gościem
uroczystego nadania Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno – Wychowawczemu imienia Zdzisławy
i Stanisława Bytnarów.

***

W Starostwie Powiatowym w Kielcach członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek
uczestniczy w konferencji dotyczącej realizacji projektu pn. „Centrum Asystentury
Społecznej – krok w stronę samodzielności” w ramach poddziałania „Rozwój Wysokiej
Jakości Usług Społecznych” RPO WŚ. Łączna wartość projektu to ponad 1,4 mln zł, a
dofinansowanie unijne to ponad 1, 3 mln zł. Podczas spotkania odbędzie się także uroczyste
poświęcenie samochodu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach. Głównym
celem projektu „Centrum Asystentury Społecznej – krok w stronę samodzielności” jest
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minimalizacja barier i braków uniemożliwiających samodzielne funkcjonowanie w
środowisku lokalnym poprzez zwiększenie dostępu do usług asystenckich, specjalistycznych
usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem
społecznym oraz podniesienie kompetencji opiekunów (w szczególności członków rodzin
osób niepełnosprawnych. W ramach projektu zostanie utworzony w ramach struktury
organizacyjnej PCPR w Kielcach, Centrum Asystentury Społecznej (CAS) będącego miejscem
organizacji kompleksowego i zindywidualizowanego wsparcia, uwzględniającego wszystkie
aspekty funkcjonowania osób niepełnosprawnych i ich opiekunów: usług asystenckich,
konsultacji specjalistycznych (psycholog, psychiatra), pomocy prawnej dla osób
niepełnosprawnych i ich opiekunów oraz zajęć usprawniająco – rehabilitacyjnych i dowozu
osób niepełnosprawnych do placówek użyteczności publicznej.

***

W Połańcu Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa wręczy listy gratulacyjne 14
parom małżeńskim obchodzącym Złote Gody.

Sobota

Tegoroczne uroczystości na Wykusie trwać będą trzy dni, od 15 do 17 czerwca i odbywać
zarówno na Polanie Wykusowej, jak i w Wąchocku oraz Starachowicach. Główne
uroczystości odbędą się na Wykusie w sobotę o godz. 16.00, a wezmą w nich udział
marszałek Adam Jarubas i wicemarszałek Jan Maćkowiak. Poczty sztandarowe zgromadzą
się na dolnej polanie po godz. 15.00, aby przejść na partyzancką polanę, gdzie godzinę
później przy podniesionej fladze odprawiona zostanie polowa msza święta. Po niej nastąpi
apel poległych oraz wręczenie Policyjnej Odznaki Zasługi im. Jana Piwnika „Ponurego”.

Ostatni dzień „Wykusu 2018” (17 czerwca) zacznie się wykładem dr Marka Jedynaka z
kieleckiej Delegatury IPN na temat 75. rocznicy powstania Zgrupowań Partyzanckich AK
“Ponury” w ośrodku kultury w Wąchocku. Po jego zakończeniu i mszy świętej w opactwie
cystersów, poczty sztandarowe wraz z uczestnikami przedefilują przed pomnik płk
“Ponurego” w Wąchocku, gdzie zostaną złożone kwiaty. Jak wyglądała ostatnia bitwa
“Ponurego” będzie można się przekonać w niedzielne popołudnie, oglądając inscenizację
przygotowaną przez grupy rekonstrukcyjne obok wąchockiego klasztoru. Na zakończenie
święta zaplanowano pokaz filmu “Robot. Niezwykła historia Waldemara Szwieca” w
reżyserii Marka Wrony, który zostanie wyświetlony w Starachowickim Centrum Kultury.

***
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16 czerwca, w Kieleckim Centrum Kultury odbędzie się finał tegorocznego 10. Festiwalu
Scyzoryki. Gala, podczas której poznamy najlepszych artystów pochodzących lub
działających na terenie województwa świętokrzyskiego, będzie również okazją do
świętowania 25-lecia zespołu “Mafia” oraz jubileuszu 20-lecia województwa
świętokrzyskiego. W wydarzenie weźmie udział marszałek Adam Jarubas.

***

W Daleszycach Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie gościem Pikniku
Rodzinnego „Wesoło i bezpiecznie z Anielska mocą!”.

Niedziela

17 czerwca na placu przed Urzędem Gminy w Miedzianej Górze odbędzie się coroczny
festyn „Miedzianogórska Gmina”, którego gościem będzie marszałek Adam Jarubas.

***

Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa będzie gościem festiwalu muzyki ludowej
„Jawor – u źródeł kultury”. Uroczysta gala w Parku Etnograficznym w Tokarni to finał
konkursu, który honoruje twórców, artystów i wykonawców przyczyniających się do
wzbogacania dziedzictwa regionu, budujących jego tożsamość i pielęgnujących tradycje.
Imprezie nieodłącznie towarzyszy degustacja regionalnych przysmaków oraz warsztaty
etnograficzne “Dawne gry i zabawy”.

***

Na zaproszenie Dyrekcji Żłobka Gminnego w Łopusznie Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa będzie gościem Dnia Rodziny.

***

W Chęcinach natomiast Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie gościem
Festiwalu Kultury Żydowskiej.

 

 


